ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	18.12.2024

	№
	35/7

	г. Мураши

О перспективном плане работы Думы Мурашинского муниципального округа на 2025 год
На основании статьи 15 Регламента Думы Мурашинского муниципального округа, утвержденного решением от 29.09.2021 № 1/6, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить перспективный план работы Думы Мурашинского муниципального округа 1-го созыва на 2025 год. Приложение 1.
2. Утвердить график очередных заседаний Думы Мурашинского муниципального округа 1-го созыва на 2025 год. Приложение 2.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа				    А.А. Лузянин
_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист
организационного отдела						Т.А. Баскова

СОГЛАСОВАННО

Главный специалист
юридического отдела							И.Н. Иванова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Мурашинского муниципального округа
от 18.12.2024 № 35/7

Перспективный план
работы Думы Мурашинского муниципального округа 1-го созыва
на 2025 год

	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	Вопросы, выносимые на заседание Думы Мурашинского
муниципального округа

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мурашинский муниципальный округ
	По мере
необходимости
	Юридический отдел

	2
	Разработка и утверждение правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию Думы Мурашинского муниципального округа
	По мере
необходимости
	Администрация муниципального округа, депутатские комиссии

	3
	Приведение в соответствие нормативных правовых актов (в связи с изменениями в федеральном и областном законодательстве)
	По мере необходимости
	Администрация муниципального округа

	4
	О признании утратившими силу решений Думы
	По мере необходимости
	Администрация муниципального округа

	5
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Мурашинский муниципальный округ на 2025г. и плановый период 2026-2027 г.г.
	По мере необходимости
	Управление финансов

	6
	Отчет о деятельности контрольно-счетной комиссии Мурашинского округа за 2024 год
	1 квартал
	Председатель контрольно-счетной комиссии

	7
	Об итогах работы МО МВД России «Мурашинский» (по согласованию)
	2 квартал
	начальник МО МВД России «Мурашинский»
(по согласованию)

	8
	Отчет об исполнении бюджета Мурашинского муниципального округа за 2024 год
	2 квартал
	Управление финансов

	9
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества в 2024 году
	2 квартал
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального округа

	10
	Отчет главы Мурашинского муниципального округа о своей деятельности и деятельности администрации округа за 2024 год
	2 квартал
	Управления, отделы администрации муниципального округа

	11
	Об участии в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2026 году, назначение опроса для выбора проблемы ППМИ-2026
	2 квартал
	Городской и
сельский территориальный отдел администрации муниципального округа

	12
	О присвоении звания «Почетный гражданин Мурашинского района»
	2 квартал
	Организационный отдел администрации муниципального округа

	13
	Об утверждении итогов опроса по участию в ППМИ-2026
	3 квартал
	Организационный отдел, городской и сельский территориальный отдел администрации муниципального округа

	14
	О бюджете Мурашинского муниципального округа на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов
	4 квартал
	Финансовое управление

	15
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.
	4 квартал
	отдел имущественных и земельных отношений
администрации муниципального округа

	16
	О плане работы Думы Мурашинского муниципального округа на 2025 год
	4 квартал
	Председатель Думы Мурашинского муниципального округа, организационный отдел администрации муниципального округа

	17
	Заключения на проекты решений о бюджете Мурашинского округа, о внесении изменений в решения «О бюджете Мурашинского округа», отчет об исполнении бюджета Мурашинского округа
	постоянно
	Председатель контрольно-счетной комиссии округа

	18
	О награждении Почетной грамотой Думы Мурашинского муниципального округа
	по мере необходимости
	Организационный отдел администрации муниципального округа, депутаты Думы

	19
	Публичные слушания
-О внесении изменений в Устав муниципального образования Мурашинский муниципальный округ
-О внесении изменений в бюджет Мурашинского муниципального округа
	По мере необходимости
	Администрация муниципального округа, организационный отдел администрации округа, юридический отдел администрации округа, финансовое управление администрации округа

	Организационная деятельность

	20
	Проведение очередных заседаний Думы Мурашинского муниципального округа

	Не реже одного раза в два месяца
	Председатель Думы, организационный отдел

	21
	Работа с письмами и обращениями граждан и организаций
	В течение года
	Председатель Думы, организационный отдел

	22
	Заседание постоянных депутатских комиссий
	По мере необходимости
	Председатель Думы, постоянные комиссии, организационный отдел

	23
	Личный прием избирателей избирательного округа

	По личному графику
	Депутаты Думы

	24
	Участие в публичных слушаниях

	В течение года
	Депутаты Думы

	25
	Участие в работе совещаний, общественных организаций Мурашинского муниципального округа по вопросам, затрагивающим интересы и права избирателей

	В течение года
	Депутаты Думы

	26
	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным и праздничным датам предприятий, организаций и учреждений Мурашинского муниципального округа

	В течение года
	Депутаты Думы

	27
	Встречи с населением

	В течение года
	Депутаты Думы

	28
	Отчеты депутатов Думы перед избирателями в избирательном округе
	В течение
года

	Председатель Думы,
депутаты Думы

	29
	Обнародование   решений Думы Мурашинского муниципального округа
	в течение
года
	организационный отдел администрации муниципального округа

	30
	Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов решений Думы Мурашинского муниципального округа
	в течение
года
	организационный отдел администрации муниципального округа

	Информационное обеспечение деятельности Думы Мурашинского муниципального округа

	31
	Информационные сообщения о работе Думы, постоянных комиссий, депутатов в избирательных округах, выступления депутатов в СМИ.
Публикация решений в «Муниципальном вестнике», на сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

В течение года
	Председатель Думы Мурашинского муниципального округа, организационный отдел администрации округа,депутаты

	32
	Информация о выполнении ранее принятых решений
	В течение года
	Глава округа, депутаты, организационный отдел администрации округа

	33
	Работа постоянных депутатских комиссий
	В течение года
	Председатель Думы Мурашинского муниципального округа, председатели депутатских комиссий

В течение года в повестку заседаний Думы Мурашинского муниципального округа включаются:
-
-Информации по интересующим депутатов вопросам, входящим в компетенцию Думы.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Мурашинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  18.12.2024 № 35/7

ГРАФИК *
очередных заседаний Думы на 2025 год

	№
	Дата

	1
	26 февраля

	2
	23 апреля

	3
	4 июня

	4
	20 августа

	5
	24 сентября

	6
	26 ноября

	7
	17 декабря

*В График заседаний Думы могут вноситься изменения и дополнения по письменному предложению главы Мурашинского муниципального округа, направленному депутатам не менее чем за три рабочих дня до внеочередного заседания Думы, без принятия решения о внесении изменений и дополнений в настоящий график.